del término legal   su deseo de acogerse a la posibilidad de ser incorporada a un empleo
igual o   equivalente de la nueva planta de personal o a recibir indemnización (…) se  
entenderá legalmente que opta por recibir la indemnización”. En   consecuencia, ordenó el
pago de cuarenta y ocho millones seiscientos cuarenta y   ocho mil ciento diecisiete pesos
($48.648.117) por concepto de indemnización   laboral.    

3.-  En  razón  a    todo  lo  expuesto,  la  peticionaria  interpuso  acción  de  nulidad  y
restablecimiento   del derecho en contra de los actos administrativos que suprimieron su
cargo. Su   conocimiento correspondió al Juzgado Segundo Administrativo del Circuito de

[...]

7.-  La  parte    accionada  impugnó la  última resolución  mencionada  y  la  Secretaría  de
Hacienda    del  Huila,  en  la  Resolución  105  de  2010[7]  reliquidó  el  monto  de  la   
indemnización de perjuicios y ordenó el pago adicional de dieciséis millones   setecientos
cuarenta y tres mil  cuatrocientos cuarenta pesos $16.743.440. Dicha   reliquidación fue
confirmada por la misma entidad por medio de la Resolución No.   680 de 2010[8].    

8.- Inconforme   con lo expuesto, la tutelante inició un proceso ejecutivo en contra del  
Departamento del Huila – Asamblea Departamental del Huila el cual fue resuelto   por el

[...]

imposibilidad  física  y  jurídica  de  dar    cumplimiento  al  fallo  judicial  que  lo  ordena;  y,
consecuentemente, proceder al   pago de la indemnización de perjuicios por el no reintegro.  

Afirmó que lo   expuesto fue cumplido en el presente caso mediante las Resoluciones No. 087
y   106 de 2009, de las cuales se realizó el pago de doscientos ochenta y seis   millones
setenta y tres mil trescientos cuarenta y nueve pesos ($286.073.349)   por concepto de
indemnización  de  perjuicios;  y  dieciséis  millones  setecientos    cuarenta  y  tres  mil
cuatrocientos cuarenta pesos ($16.743.440) como   reliquidación del monto anterior.    

Debido a los   pagos realizados, consideró que “si bien es cierto que no se dio estricto  
cumplimiento a la orden de reintegro que impuso la sentencia aludida, sin   embargo mi
representado si procedió a darle cumplimiento mediante el pago de   indemnización de